
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 5Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 246499
Contratado: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
05.619.593/0001-92
Endereço: Travessa do Chaco, nº 1847 – Casa B, Bairro do Marco, CEP: 
66.093-541, Cidade de Belém, Estado de Pará
Ordenador
Luciana Bitencourt Soares
Casa Civil/PA

Protocolo: 612445

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 944/2020 – CMG, 
15 DE DEZEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 26 a 31/12/2020; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação); Servi-
dores: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº042.691.858-48 e 
CB PM Sérgio Daniel Costa Maia, CPF nº 790.344.462-04 Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Correa Rodrigues

Protocolo: 612127

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 539/2020-PGE.G., de 15 de dezembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado, José Henrique Mouta Araujo, Id. fun-
cional nº 5763967/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da 
Procuradoria Setorial de Brasília, por motivo de afastamento da titular, 
Viviane Ruff eil Teixeira Pereira, no período de 04.01 a 18.01.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 612180

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 007/2020-PGE, publicado no D.O.E nº 34.435, de 
15/12/202020
ONDE SE LÊ:
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-PGE Objeto: 
Prestação de serviço de manutenção de sistema formado por 2 no-breaks 
na potências 60 KVA, funcionando em regime paralelo redundante, com-
posto cada nobreak com 01 (hum) banco composto de 15 unidades de ba-
terias tipo estacionárias de 250 A/h VCC, com manutenção dos painéis de 
controle do ambiente e manutenção do comando de distribuição da cargas 
estabilizadas, na forma e exigências contidas neste Edital e seus anexos, 
para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado.
Data da Abertura: 04/01/2020
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: UG: 25101; Funcional Programática 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de Despesa: 339039, Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, no 1671, Batista Campos, 
Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Rubens José Garcia Pena Junior
LEIA-SE:
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-PGE Objeto: 
Prestação de serviço de manutenção de sistema formado por 2 no-breaks 
na potências 60 KVA, funcionando em regime paralelo redundante, com-
posto cada nobreak com 01 (hum) banco composto de 15 unidades de ba-
terias tipo estacionárias de 250 A/h VCC, com manutenção dos painéis de 
controle do ambiente e manutenção do comando de distribuição da cargas 
estabilizadas, na forma e exigências contidas neste Edital e seus anexos, 
para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado.
Data da Abertura: 04/01/2021
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br

Dotação Orçamentária: UG: 25101; Funcional Programática 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de Despesa: 339039, Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, no 1671, Batista Campos, 
Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Rubens José Garcia Pena Junior

Protocolo: 612179

FÉRIAS
.

Portaria nº 538/2020-PGE.G., de 15 de dezembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado, Roland Raad 
Massoud, Id. funcional nº 5660920/1, no período de 04.01 a 02.02.2021, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020, devendo responder pelo Cargo 
de Corregedor Geral, o Procurador do Estado, Artêmio Marcos Damasceno 
Ferreira, Id. Funcional nº 5819067/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 612176
Portaria nº 535/2020-PGE.G., de 15 de dezembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à servidora, Tânia Maria Teixeira 
Gomes, Técnico, Id. Funcional 3158500/1, no período de 15.12.2020 a 
13.01.2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019, devendo respon-
der pela Chefi a de Gabinete do Procurador Geral, a servidora, Rosilene 
Gomes Mallet, Id. Funcional nº 55589369/4.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 612182

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 211, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 – CSPGE
Art. 1° O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, com base no art. 53 do Decreto no 2.576, de 18 
de Outubro de 2010, artigos 9° e 10° do Regulamento de Promoções, e 
de acordo com a Comissão de Promoção nomeada pela ATA no 764 /2020 
declara a promoção do seguinte procurador, conforme último quadro de 
antiguidade publicado e atualizado pelo GRH. PROCURADOR PROMOVIDO 
PARA A CLASSE INTERMEDIÁRIA POR ANTIGUIDADE JOÃO OLEGÁRIO PA-
LÁCIOS.
Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 15 de dezembro de 2020.
RICARDO NASSER SEFER
Presidente
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor
FÁBIO THEODORICO FERREIRA GÓES
Conselheiro
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Conselheiro
CRISTINA MAGRIN MADALENA
Conselheira
MARCUS VINÍCIUS NERY LOBATO
Conselheiro
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Conselheiro
PAULA PINHEIRO
Conselheira
ENORÊ CORREA MONTEIRO
Conselheiro
GABRIELLA DINELLY RABELO MARECO
Conselheira

Protocolo: 612283

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
publicado no Doe Nº 34.435, de 15/12/2020.
ONDE SE LÊ:
ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE:
TERMO ADITIVO A CONTRATO
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 612258


